
Copia 

 

COMUNE DI SILVANO PIETRA 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
N.28 DEL 09/10/2020 

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE RAPPRESENTANTI CONSILIARI NELL'ASSEMBLEA 

DELL'UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI (ART. 8 DELLO STATUTO 

DELL'UNIONE)           

 

L’anno duemilaventi addì nove del mese di ottobre alle ore ventuno e minuti zero nella sala 

delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, 

si è riunito, in sessione ordinaria ed  in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio 

Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mutti Paolo - Sindaco Sì 

2. Bensi Alessandro - Vice Sindaco Sì 

3. Poggi Elena - Consigliere Sì 

4. Cucchi Fabio - Consigliere Sì 

5. Bruno Virginia - Consigliere Sì 

6. Ravetta Paolo - Consigliere Sì 

7. Brambilla Marta - Consigliere Sì 

8. Renzi Luca - Consigliere Sì 

9. Pilato Stefano - Consigliere Sì 

10. Balladore Alessandra - Consigliere 

11. Nasr Eman – Consigliere 

Sì 

Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale Bellomo Dott. Daniele il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Mutti Paolo nella sua qualità di Sindaco assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



N. 28 del 09/10/2020 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE RAPPRESENTANTI CONSILIARI NELL'ASSEMBLEA 

DELL'UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI (ART. 8 DELLO STATUTO 

DELL'UNIONE)           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che  

• i Comuni di CORANA, SILVANO PIETRA E CORNALE E BASTIDA con atti approvati dai 

rispettivi Consigli Comunali hanno costituito l’Unione di Comuni Lombarda denominata 

“UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI” ai sensi e per gli effetti dell’articolo 32 

del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali” e dell’articolo 18 della legge regionale 27 giugno 2008, n. 19 “Riordino delle Comunità 

montane della Lombardia, disciplina delle unioni di comuni lombarde e sostegno all'esercizio 

associato di funzioni e servizi comunali”; 

• con deliberazioni del Consiglio dell’Unione è avvenuto il recepimento in capo l’Unione di 

comuni lombarda denominata “UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI” da 

parte dei comuni di Corana, Silvano Pietra e Cornale e Bastida delle funzioni ” di cui all’art. 14 

comma 27 lettere A, B, C, D, E, F, H, I, L bis del decreto legge 31 maggio 2010, n.78, e ss.mm.ii.  

nonché dei servizi valorizzazione dei beni di interesse storico, attività culturali e interventi 

diversi nel settore culturale, sport e tempo libero, giovani, sviluppo e valorizzazione del turismo, 

reti e altri servizi di pubblica utilità; 

 

Visto lo Statuto dell’Unione ed in particolare l’art. 8 in cui si prevede che l’Assemblea 

dell’Unione sia costituita: 

- Dai Sindaci dei comuni aderenti all’Unione (i Sindaci potranno delegare un proprio 

assessore a rappresentarlo in assemblea); 

- Da n. 2 consiglieri di maggioranza o assessori, per ciascuno dei Comuni aderenti, 

designati dal capogruppo di maggioranza; 

- Da n. 1 consigliere di minoranza, per ciascuno dei Comuni aderenti, designato dal 

capogruppo di minoranza. 

 

Preso atto che in seguito alle elezioni del nuovo Sindaco e del nuovo Consiglio comunale, 

avvenute in data 20 e 21 settembre 2020, occorre procedere alla nomina dei nuovi rappresentanti 

di questo Comune in seno a detta Assemblea; 

 

Preso atto che:  

a) da parte della maggioranza sono proposti i nominativi dei seguenti consiglieri: 

- RAVETTA PAOLO 

- BRUNO VIRGINIA 

 

b) da parte della minoranza è proposto il nominativo del seguente consigliere: 

- PILATO STEFANO 

 

Acquisito il parere favorevole del segretario comunale, ai sensi degli artt. 49, comma 2 e 147 bis, 

comma 1, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., per la regolarità tecnico amministrativa; 
 

Con votazione resa nei modi e nelle forme di legge, la quale dà il seguente risultato: 
 



- presenti 11 

- astenuti 00  

- votanti 11 

- voti favorevoli 11 

- voti contrari 00 

 
 

DELIBERA 
 

1) di nominare (oltre al Sindaco o suo delegato), quali rappresentanti di questo Comune in 

seno all’Assemblea dell’Unione Lombarda dei Comuni Oltrepadani, i seguenti consiglieri 

comunali: 

- RAVETTA PAOLO; 

- BRUNO VIRGINIA; 

- PILATO STEFANO. 

 

2) di trasmettere copia della presente all’Unione Lombarda dei Comuni Oltrepadani. 

 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere,  

 

Con votazione resa nei modi e nelle forme di legge, la quale dà il seguente risultato: 
 

- presenti 11 

- astenuti 00  

- votanti 11 

- voti favorevoli 11 

- voti contrari 00 

 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d. 

lgs.n. 267/2000. 

 
 
 

 

 



 

Parere ai sensi art.49 primo comma e 147 bis del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

N.28 del 09/10/2020 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE RAPPRESENTANTI CONSILIARI NELL'ASSEMBLEA 

DELL'UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI OLTREPADANI (ART. 8 DELLO STATUTO 

DELL'UNIONE)           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia. 

 

Silvano Pietra, lì 09/10/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Bellomo Dott. Daniele 



N.28 del 09/10/2020 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Mutti Paolo 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Bellomo Dott. Daniele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 391 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 24/10/2020 al 08/11/2020  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 

 

Silvano Pietra, lì 24/10/2020 Il Segretario Comunale 

F.to : Bellomo Dott. Daniele 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 09-ott-2020 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

 

Silvano Pietra, lì 09-ott-2020 Il Segretario Comunale 

F.to : Bellomo Dott. Daniele 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Bellomo Dott. Daniele 

 


